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Шановні читачі! Від редакції 
Любі друзі та партнери Фонду Конрада Аденауера! 

Новий 2009-й рік починається в Україні так само, як і минулий – з кризи. Але цього 
разу кризу переживає не лише політика, а й економіка. Фонд Конрада Аденауера 
вважає, що в 2009-му році ще важливіше, ніж це було раніше, підтримувати Україну 
й бути її партнером.  

То ж давайте разом сприяти поступу України в 2009-му році! Фонд Конрада Аденау-
ера опікуватиметься, зокрема, такими напрямками, як розвиток конституційного по-
рядку, переосмислення минулого, підтримка молодих політиків і подальший рух 
країни на шляху європейської інтеграції.  

На наш погляд, економічні проблеми України – це шанс для того, щоб зробити 
принципи соціальної ринкової економіки основою для розв’язання проблем. Еконо-
мічна свобода та соціальна відповідальність зробили з Німеччини провідну еконо-
мічну державу, вони ж допоможуть нам подолати нинішню кризу. Для України ці за-
сади також могли б служити орієнтиром, надавши можливість для проведення ста-
лих структурних змін і модернізації країни.  

У даному випуску Ви, зокрема, прочитаєте, чому Президент Європейської Комісії 
Жозе Мануел Баррозу вважає політичні фонди частиною «могутності» Європи, а та-
кож ознайомитеся зі звітом про конференцію «Глобалізація – Економіка - Демокра-
тія», яка є нашим внеском в справу виховання нового покоління. А в нашій постій-
ній рубриці Ви познайомитеся з наступним співробітником нашої команди – Юрієм 
Сильвестровим.  

Бажаю Вам сил та натхнення в розв'язанні завдань 2009-го 
року та приємного читання! 
 

 
Ніко Ланге 
Керівник Представництва Фонду Конрада Аденауера в Україні 
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АКТУАЛЬНО 

Давайте знайомитися: 

Юрій Сильвестров 

МІЖНАРОДНА КОНФЕРЕНЦІЯ ПОЛІТИЧНИХ ФОНДІВ 

Жозе Мануел Баррозу:  
«Європейські фонди є частиною 
могутності Європи»   
13 листопада 2008 року

«Політичні фонди в сприянні демокра-
тії, співпраці, розвитку та політичному 
діалогу» - під такою назвою 13 листо-

пада була відкрита перша конференція 
Європейської мережі політичних фондів 
(ЄМПФ/ENoP), вступну промову на якій 



Konrad-Adenauer-Stiftung e.V.  

 

NEWSLETTER 

ПРЕДСТАВНИЦТВО  

В  УКРАЇНІ   

ВИДАННЯ  1 

ЛЮТИЙ  2009 

 

www.kas.de/ukraine 

 

 2 

виголосив Голова Фонду Конрада Аде-
науера, прем'єр-міністр у відставці, 
проф. д-р Бернгард Фогель. До складу 
ЄМПФ входить 41 член із 19 країн, вона 
є проявом співробітництва з метою 
представлення інтересів п'яти політич-
них течій.  

З основною промовою на Конференції 
виступив Президент Європейської Комі-
сії Жозе Мануел Баррозу. Він підкрес-
лив, що демократія є ключовим понят-

тям політичного мислення в Європі. 
При цьому він наголосив на особливих 
заслугах німецьких політичних фондів 
у побудові та консолідації демократії в 
Європі. Поруч із реалізацією Східної 
політики найважливішою компонентою 
німецької зовнішньої політики була під-
тримка Південної Європи при переході 
до демократії, зауважив доповідач.  

Зі створенням Європейського Союзу 
політичні фонди надзвичайно активно 
та ефективно підтримували демократію 
як у Європі, так і в усьому світі, тому 
вони й надалі залишатимуться не-
від’ємною частиною цього процесу, під-
креслив Президент Європейської Комі-
сії. Жозе Мануел Баррозу назвав євро-
пейські фонди частиною могутності Єв-
ропи та з гордістю зазначив, що Європа 
має цю могутність.  

 

УКРАЇНСЬКИЙ ФОРУМ МАЙБУТНЬОГО 

Глобалізація – Економіка – Демократія 
4-5 листопада 2008 року, Київ

На початку листопада 2008 року Фонд 
Конрада Аденауера у співпраці з Фон-
дом Віктора Пінчука та Ялтинською Єв-
ропейською Стратегією розпочав серію 
Форумів Майбутнього для молодих 
українських лідерів та фахівців. У пер-
шому форумі «Глобалізація – Економіка 
– Демократія» взяли участь стипендіати 
Фонду Конрада Аденауера, програм 
Фонду Віктора Пінчука «Аспен-
Україна», «Завтра.UA» та «Ялтинська 
Європейська Стратегія», а також пред-
ставники Київської школи економіки. 

Молоді люди взяли активну участь у 
дискусіях щодо шансів і ризиків, 
пов’язаних із інтеграцією їх країни в 
глобалізовані ринки. В центрі уваги пе-
ребував вплив глобалізації на подаль-
ший розвиток політичної системи та су-
спільний лад України. Зокрема, мова 
йшла про те, як Україна може 

розв’язати конфлікт між побудовою на-
ціональної держави та глобалізацією. 
До дискусій долучилися також україн-
ські та німецькі експерти, а саме - го-
ловний економіст і директор київського 
офісу SigmaBleyzer Едільберто Сегура, 
директор Світового Банку по Україні, 
Білорусі та Молдові Мартін Райзер та 
професор економіки Бодо Герцог. Мо-
дераторами форуму виступили Віктор 
Андрусів, Михайло Винницький та Во-
лодимир Фесенко.  
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ЧЕТВЕРТИЙ КИЇВСЬКИЙ ДІАЛОГ 

Історія та політика пам’яті сьогодні в Україні та 
Німеччині 
23-24 жовтня 2008 року, Київ  

«Історія та політика пам’яті 
сьогодні в Україні та Німеч-
чині»  - саме цій темі був 
присвячений Четвертий Ки-
ївський діалог, що відбувся 
23-24 жовтня 2008 року в 
Києві і був організований 
Фондом Конрада 
Аденауера, „Європейським 
обміном“, ДГО та ПАУСІ.  

В центрі інтенсивних 
дискусій знаходилися цілі та процеси по-
літики пам’яті в обох країнах, а також 
значення переосмислення тоталітарного 
минулого для спроможності держави бу-
дувати своє майбутнє. Відбувся обмін 
думками на такі актуальні теми, як «Ди-
сидентство вчора - уроки для сьогоден-
ня», «Між Голодомором і Голокостом – 
про поводження з тоталітарним досвідом 
масового знищення в Німеччині та Украї-
ні», «Формування політики пам’яті в 
Україні – реальність та перспекти-

ви».Захід був відкритий привітанням 
Президента України Віктора Ющенка, 
яке для учасників зачитав Голова 
Українського інституту національної 
пам’яті академік Ігор Юхновський.  

В обміні досвідом взяли участь полі-
тичні і громадські діячі, як, напри-
клад, Маріанне Біртлер, Валентин 
Наливайченко, Мирослав Марино-
вич та Вольфґанґ Темплін.

 

ОГОЛОШЕННЯ

Інформаційна поїздка 
молодих українських 
політиків до ФРН 
З 15 до 20 лютого група молодих укра-
їнських політиків разом з керівником 
Київського офісу ФКА Ніко Ланге здійс-
нить поїздку до Німеччини. Програмою 
передбачено, зокрема, зустрічі в Відом-
стві Федерального канцлера Німеччини, 
Німецькому бундестазі, правлінні моло-
діжної організації ХДС «Юнге Уніон».  

Україна в Східному 
партнерстві 
На великій міжнародній конференції, 
що відбудеться 26 березня в Києві, бу-
де розглянуто роль України в новій 
концепції ЄС «Східне партнерство». Ра-

зом із високопоставленими гостями з 
різних країн ми хочемо обговорити   
перспективи цієї ініціативи та перші 
конкретні ідеї щодо її реалізації.  

Міжконфесійний діалог 
Після спільної заяви 
всіх християнських 
церков у минулому 
році 16 березня 2009 
року ми продовжимо 
діалог християнських 
конфесій щодо ролі 
церкви в українському 
громадянському суспільстві. Представ-
ники всіх християнських конфесій 
України візьмуть участь у симпозіумі, 
співорганізатором якого виступить ФКА.  
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АКТУАЛЬНО  
 

Подіумна дискусія 

Українсько-російські відносини: інфор-

маційне протистояння 

 

23 січня 2009 р. в м. 

Києві відбулася поді-

умна дискусія  "Укра-

їнсько-російські від-

носини: інформаційне протистояння". Ор-

ганізаторами заходу виступили Фонд Кон-

рада Аденауера, Німецьке товариство зов-

нішньої політики та Академія Української 

Преси. Учасники заходу обговорили діяль-

ність засобів масової інформації під час 

кризових ситуацій, висвітлення подій в 

українських, російських та європейських 

медіа та їх тематичне порівняння. 

(27.01.2009) 

 
Круглий стіл 

ЄВРО-2012: нові можливості для регіо-

нального розвитку України  
 

Під час організації ве-

ликих спортивних по-

дій у центрі уваги по-

літиків та урядовців 

повинно знаходитися 

довготермінове плану-

вання інфраструктур-

них проектів, а також створення привабли-

вого іміджу міст, де будуть відбуватися ос-

новні події. Важливим для досягнення успі-

ху є також регіональний та міжнародний 

обмін досвідом. З цією метою Фонд Конрада 

Аденауера та БЕСТ 19 листопада запросили 

експертів до Києва. Своїм досвідом поділи-

лися, зокрема, Крістіан Шнеє (Гамбург) та 

Крістоф Гюммелер (Лейпциг). (21.11.2008) 

 

 
 

 

 
 

Сприяння розвитку молодої еліти 

Значення та виклики демократії в су-

часній Україні 

 

Конференцію з цієї 

тематики організували 

Фонд Конрада Аде-

науера та Українська 

школа політичних 

студій 8-9 листопада в Києві. В рамках за-

ходу 70 молодих представників від політи-

ки, економіки та органів державної влади 

дискутували про дієвість демократії в Укра-

їні та суспільні очікування від неї. Під час 

роботи в групах учасники сформулювали 

своє уявлення про демократію в сучасній 

Україні і розробили заходи з активізації 

власної громадської та політичної діяльнос-

ті. (11.11.2008) 
 

 

Відбір стипендіатів 

Відібрано нових українських і грузин-

ських стипендіатів 

 

Протягом двох днів - 8 

та 9 жовтня - комісія 

ФКА під керівництвом 

д-ра Детлефа Пройсе 

проводила співбесіди 

з українськими та гру-

зинськими кандидатами на отримання сти-

пендії Фонду Конрада Аденауера. Одинад-

цять нових стипендіатів із України та Грузії 

було відібрано для навчання в університе-

тах Федеративної Республіки Німеччина. 

Планується, що наступний відбір стипендіа-

тів відбудеться восени 2010 року. Слідкуй-

те за інформацією на нашій веб-сторінці.  

(10.10.2008) 
 

 

 

 

 

 

Давайте знайомитися: Юрій Сильвестров 
 

Юрій Сильвестров – перекладач Фонду – перебуває в по-
стійному пошуку. Шукає самого себе. В своєму житті він 
був військовим, вчителем, гідом-перекладачем, журналіс-
том, науковцем і дипломатом. Майже десять років тому, 
весною 1999-го, він вперше потрапив у ФКА. Шукав нове 
поле діяльності й вирішив, що Фонд – саме те, що треба. І 
залишається вірним йому.  

Юрій любить старий добрий рок («Кріденс») і сучасну му-
зику («М’юз»), читає класиків (Іван Франко) і сьогоднішніх 
авторів (Мішель Уельбек), він з задоволенням носить як 
потерті джинси, так і метелика з білою сорочкою. А ще на-
магається не пропускати виставки сучасного живопису. 
Втім, на запитання, що для цього в житті є найціннішим, 
він завжди дає одну й ту саму відповідь: «Сім’я».  

 

Контакт: 

Фонд Конрада Аденауера  

Представництво в Україні  

вул. Шовковична, 10 кв. 4  

01021 Київ 

 

Тел. +380 44 492 74 43 

Факс +380 44 253 75 04 

office@adenauer.kiev.ua 

www.kas.de/ukraine 

 

 

 


